
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ж ж ж ^ - № / WjL 
г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности муниципальной службы 
в администрации Славянского городского поселения 

Славянского района, и членов их семей в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на сайте 

администрации Славянского городского поселения 
Славянского района и предоставления этих 

сведений средствам массовой 
информации для опубликования 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муни-
ципальной службы в администрации Славянского городского поселения Сла-
вянского района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на сайте администрации Славянского городского поселения 
Славянского района и предоставления этих сведений средствам массовой ин-
формации для опубликования согласно приложению к настоящему постанов-
лению. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Славян-
ского городского поселения Славянского.района от 21 января 2013 г. № 25 «Об 
утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера лиц, замещающих должности муници-
пальной службы в администрации Славянского городского поселения Сла-
вянского района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на официальном сайте администрации Славянского городского 
поселения Славянского района и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования», от 23 мая 2014 г. № 422 «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Славянского поселения Сла-



2 

вянского района от 21 января 2013 года № 25 «Об утверждении порядка разме 
щения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного Х£ 
рактера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администра 
ции Славянского городского поселения Славянского района, и членов их сс 
мей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официально: 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликс 
вания». 

3. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительнь 
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянског 
района (Кекало Г.В.) разместить настоящее постановление на сайте адмиш 
страции Славянского городского поселения Славянского района в информащ 
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.cityslav.ru и обнар< 
довать в специально установленных местах. 

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Исполняющий обязанно; 
главы Славянского гор 
поселения Славянског 

V 
А.В. Коновало] 

I t> 00 
с; a> 

i § £ 

V 

4 

V 
V 

http://www.cityslav.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от . Ж / / ? № S S 0 / 

ПОРЯДОК 
размещения сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Славянского городского поселения Славянского 
района, и членов их семей в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте 
администрации Славянского городского поселения Славянского 

района и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования 

1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности администрации Славян-
ского городского поселения Славянского района, по размещению сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, заме-
щающих должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолет-
них детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте 
администрации Славянского городского поселения Славянского района (далее 
сайт администрации), а также по предоставлению этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования в связи с их запросами. 

2. На сайте администрации размещаются и средствам массовой информа-
ции предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, за-
мещающему должность муниципальной службы в администрации Славянского 
городского поселения Славянского района, его супруге (супругу) и несовер-
шеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользова-
нии, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадле-
жащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной 
службы в администрации Славянского городского поселения Славянского рай-
она, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муни-
ципальной службы в администрации Славянского городского поселения Сла-
вянского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 
сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

2 

транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (скла-
дочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой 
валюты, если сумма сделки превышает общий доход служащих (работников) и 
его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению 
сделки. 

3. В размещаемых на сайте администрации и предоставляемых средствам 
массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о до-
ходах лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации 
Славянского городского поселения Славянского района, его супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве соб-
ственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характе-
ра; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи ли-
ца, замещающего должность муниципальной службы в администрации Славян-
ского городского поселения Славянского района; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего 
должность муниципальной службы в администрации Славянского городского 
поселения Славянского района, его супруги (супруга), детей и иных членов се-
мьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижи-
мого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципаль-
ной службы в администрации Славянского городского поселения Славянского 
района, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственно-
сти или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на сайте 
администрации в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для 
подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера лицами, замещающими должности муниципальной службы в админи-
страции Славянского городского поселения Славянского района. 

5. Размещение на сайте администрации сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, представленных лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в администрации Славянского городского поселения Славянского рай-
она обеспечивается представителем нанимателя, который: 

а) в трехдневный срок со дня поступления запроса от средства массовой 
информации сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной 
службы, в отношении которого поступил запрос; 

б) в семидневный срок со дня поступления запроса от средства массовой 
информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 



3 
настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют 
на официальном сайте. 

6. Лица, замещающие должность муниципальной службы в администрации 
Славянского городского поселения Славянского района, несут в соответствии с 
законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение 
настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к информа-
ции ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к све-
дениям, составляющим государственную тайну. 

Исполняющая обязанности 
начальника управления по 
вопросам внутренней и кадровой 
политики, социальной сферы, 
взаимодействию с 
правоохранительными органами 
администрации Славянского городского 
поселения Славянского района И.В. Таран 


